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ESITYS 2.2.2026 
 
Teatteri- ja mediatyöntekijöiden liitto TEME ry. 
 
VAALIJÄRJESTYS 
 
 

1. Yleisiä määräyksiä 
 
Teatteri- ja mediatyöntekijöiden liitto ry:n valtuuston vaalissa valitaan 
neljäkymmentä (40) jäsentä liiton valtuustoon.  
 
Valtuuston vaali suoritetaan siinä marraskuussa, joka on lähimpänä ennen 
uuden valtuuston toimikauden alkamista. 
 
Vaaleissa äänioikeutettu on jokainen liiton tai sen jäsenjärjestön 
varsinainen tai opiskelijajäsen, joka on hoitanut jäsenmaksuvelvoitteensa. 
Äänioikeutettuja eivät ole eläkeläisjäsenet eivätkä kunniajäsenet. 
Kelpoinen asettumaan ehdokkaaksi on jokainen äänioikeutettu paitsi liiton 
tai sen jäsenjärjestöjen palkkaamat toimihenkilöt. 
 
 

2. Vaalilautakunta 
 
Liiton hallitus asettaa vaalilautakunnan, jonka tehtävänä on  
− antaa tarkemmat vaaliohjeet sekä -aikataulu  
− vahvistaa ehdokaslistat ja vaaliliitot ehdokasilmoittautumisten 
perusteella 
− huolehtia vaalien käytännön järjestelyistä  
− vahvistaa vaalitulos  
− ilmoittaa vaalituloksesta valituksi tulleille 
− pitää työstään erillistä pöytäkirjaa.  
 
 

3. Ehdokkaiden asettaminen 
 
Jokainen vaalikelpoinen jäsen voi asettua ehdokkaaksi ja saada nimensä 
julkaistuksi ehdokaslistojen yhdistelmässä ilmoittamalla ehdokkaaksi 
asettumisestaan vaalilautakunnalle  
 
Ehdokasasettelu alkaa ja päättyy vaalilautakunnan päättäminä päivinä ja 
sen on kestettävä vähintään 14 päivää. 
 
 

4. Ehdokaslistat 
 
Kahdella tai useammalla ehdokkaalla on oikeus yhtyä ehdokaslistaksi 
siten, että listan tunnus tai nimi merkitään ehdokaslistojen yhdistelmään. 
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Ehdokaslistasta on siihen haluavien ehdokkaiden tai heidän asiamiehensä 
ilmoitettava vaalilautakunnalle viimeistään kolme päivää ehdokasasettelun 
päättymisen jälkeen.  
Ilmoituksessa on mainittava ehdokaslistan nimi, ketkä siihen osallistuvat 
listan asiamies ja hänen varamiehensä ja lueteltava ehdokkaiden nimet 
siinä järjestyksessä, jossa ne pyydetään ottamaan ehdokaslistojen 
yhdistelmään. 
 
Ehdokaslistaan saa kuulua enintään neljäkymmentä (40) ehdokasta. 
 
Ehdokas voi olla jäsenenä vain yhdellä ehdokaslistalla. Jos joku esiintyy 
ehdokkaana kahdella tai useammalla ehdokaslistalla, vaalilautakunnan on 
pyydettävä häntä korjaamaan ilmoituksensa. 
 
 

5. Ehdokkuuden peruminen 
 
Ehdokkaalla on oikeus perua ehdokkuutensa ilmoittamalla siitä 
vaalilautakunnalle kirjallisesti ennen ehdokaslistojen yhdistelmän 
vahvistamista. 
 
 

6. Vaalitoimitus 
 

Jos vaalia varten on hyväksytty niin monta ehdokasta kuin vaalissa on 
valittava, ei äänestystä toimeenpanna, vaan vaalilautakunta menettelee 
niin kuin jäljempänä määrätään. Jos ehdokkaita on hyväksytty vähemmän 
kuin vaalissa on valittavia, menetellään niin kuin jäljempänä määrätään. 
  
Jos vaalia varten on hyväksytty useampia ehdokkaita kuin vaalissa on 
valittava, on vaalilautakunnan valmistettava ja vahvistettava 
ehdokaslistojen yhdistelmä niiden ehdokasilmoittautumisten nojalla, jotka 
on havaittu virheettömiksi tai sellaisiksi korjattu. 
 
Ehdokaslistojen yhdistelmää ja vaalitoimitusta varten vaalilautakunta 
varustaa ehdokkaat juoksevilla järjestysnumeroilla siten, että 
ehdokaslistojen keskinäinen järjestys on määrätty arvalla ja kuhunkin 
listaan kuuluvien ehdokkaiden keskinäinen järjestys määräytyy 
perustamisasiakirjassa ilmoitetun järjestyksen mukaan. Numerointi 
aloitetaan numerosta kaksi. 
 
Sähköinen äänestäminen tapahtuu vaalilautakunnan tarkemmin 
määrittelemällä tavalla verkkopalveluna niin, että äänestäjä tunnistetaan 
vaalilautakunnan hyväksymällä tavalla, hän voi äänestää vain kerran ja 
hänen vaalisalaisuutensa säilyy. Äänestys tapahtuu äänestysjärjestelmän 
ohjeiden mukaisesti niin, että äänestäjä valitsee ehdokaslistalta sen 
ehdokkaan, jolle hän antaa äänensä.  
 
Fyysinen äänestäminen tapahtuu vaalilautakunnan tarkemmin 
määrittelemällä tavalla suljettuna lippuäänestyksenä. Vaalilautakunta voi 
päättää, että äänestää voi myös vaalilautakunnan tarkemmin 
määrittelemällä tavalla kirjeitse, jolloin kirjeitse annetut äänestysliput 
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yhdistetään paikalla annettuihin ääniin ennen niiden laskemista. 
 
 

7. Vaalituloksen määrääminen äänestystä järjestämättä  
 
 
Jos vaalia varten on hyväksytty ehdokkaita vain yhtä monta kuin 
valtuustoon on valittava ja erityistä äänestystä ei sen vuoksi ole järjestetty, 
julistaa vaalilautakunta nämä ehdokkaat valituksi. 
 
Mikäli ehdokkaita on vähemmän kuin valtuuston jäsenmäärä edellyttää, 
vaalilautakunta voi päättää jatkaa ehdokasasettelun aikaa. Mikäli jatketun 
ehdokasasettelun jälkeen ehdokkaita on edelleen vähemmän kuin 
valtuuston jäsenmäärä edellyttää, julistetaan ehdokkaat valituiksi ja he 
käyttävät valtuuston päätösvaltaa siihen saakka, kunnes 11 kohdan  
mukainen täytevaali on suoritettu. 
 
 
 
 

8. Vertailuluvut 
 
Jokaisen ehdokaslistan ehdokkaat järjestetään äänimääriensä suuruuden 
mukaan. Saman äänimäärän saaneiden keskinäisen järjestyksen 
ratkaisee arpa. 
 
Tämän jälkeen annetaan ehdokaslistassa eniten ääniä saaneelle 
vertailuluvuksi ehdokaslistan koko äänimäärä, toiselle puolet, kolmannelle 
yksi kolmasosa jne. 
 
 

9. Jäsenryhmät ja valtuutettujen kiintiöt 
 
Äänioikeutetut jäsenet jaetaan vaalituloksen määräämistä varten 
jäsenryhmiin ja ehdokkaat ehdokasryhmiin sen mukaan, mihin Temen  
jäsenjärjestöön tai alajärjestöön he kuuluvat. Jäsenjärjestöllä tarkoitetaan 
tässä Temen jäsenenä olevaa rekisteröityä yhdistystä ja alajärjestöllä 
Temen sisällä toimivaa ammattialan perusteella järjestettyä jaostoa, jolla 
on omat jäsenensä. Ne jäsenet ja ehdokkaat, jotka eivät kuulu mihinkään 
jäsen- tai alajärjestöön muodostavat oman jäsen- ja ehdokasryhmänsä. 
 
Kustakin jäsenryhmästä valitaan valtuutettuja vähintään seuraavasti: 
Jäsenryhmän jäsenmäärä Valtuutettuja vähintään 
25-100 1  
101-200 2 
201-400 4 
401-800 6 
801- 8 
 
Jos näin määriteltyihin kiintiöihin kuuluisi yhteensä enemmän valtuutettuja 
kuin sääntöjen mukaan valtuustossa on jäseniä, vähennetään jokaisen 
kiintiön paikkamäärästä yksi. 
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10. Vaalituloksen määrääminen 

 
Kaikki ehdokkaat järjestetään lopullisten vertailulukujensa suuruuden 
mukaan. Saman vertailuluvun saaneiden keskinäisen järjestyksen 
ratkaisee arpa.  
 
Tämän jälkeen todetaan valituiksi kustakin ehdokasryhmästä suurimman 
vertailuluvun saaneista lähtien niin monta kuin ehdokasryhmästä 
valtuutettuja vähintään valitaan. Tämän jälkeen jäljellä olevista 
ehdokkaista todetaan valituiksi suurimman vertailuluvun saaneista lähtien 
niin monta kuin vaalissa on valtuustoon valittava. Loput ehdokkaat 
järjestetään valtuuston varajäseniksi vertailulukujensa mukaan. 
 
Milloin valtuuston jäsen on eronnut tehtävästään tai menettänyt 
vaalikelpoisuutensa, hänen sijaansa kutsuttava jäsen otetaan vertailuluvun 
suuruuden mukaan ensisijaisesti siitä ehdokaslistasta, johon eronnut jäsen 
kuului, soveltaen kuitenkin myös edellä olevia määräyksiä jäsenryhmien 
kiintiöistä. Ellei jäsentä voida tällä tavoin määrätä, kutsutaan eronneen 
tilalle ehdokas, jolla valituksi tulleiden jälkeen on suurin vertailuluku, 
soveltaen kuitenkin myös edellä olevia määräyksiä jäsenryhmien 
kiintiöistä. 
 

11. Täytevaali 
 

Mikäli valtuustosta eronneiden tai vaalikelpoisuutensa menettäneiden 
valtuutettujen tilalle ei voida määrätä jäseniä edellä määrätyllä tavalla 
taikka ehdokkaita jatketun ehdokasasettelun jälkeenkin on ollut 
vähemmän kuin valtuustoon valittavia, vapaaksi jääneiden 
valtuustopaikkojen täyttämiseksi vaalilautakunta määrää suoritettavaksi 
täytevaalin ja sen ajankohdan. Täytevaalissa noudatetaan tämän 
vaalijärjestyksen määräyksiä. Täytevaalia ei suoriteta, mikäli vapaaksi 
jääneitä valtuustopaikkoja on viisi tai alle. 

 
12. Vaalivaliokunta 

 
Valtuuston suoritettavaksi kuuluvan hallituksen valinnan valmistelua varten 
liitolla on sen jäsenjärjestöjen edustajista koostuva vaalivaliokunta, jonka 
kokoonpanon hallitus vahvistaa hyvissä ajoin ennen valtuuston kokousta. 
Vaalivaliokunnan ehdotus hallituksen kokoonpanoksi esitellään 
valtuustolle.  
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